
Contacto

Teléfono +34 922606010
Correo Electrónico contratacion@santacruzdetenerife.es

Dirección Postal

Viera y Clavijo, 46
(38004) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SCT2023000052 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-04-2024 a
las 15:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santacruzdetenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Obras "Calle 100% Sostenible"

Contrato de obras abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 1.776.514,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.776.514,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.776.514,91 EUR.

Clasificación CPV
45251100 - Trabajos de construcción de centrales eléctricas.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: El plazo máximo de ejecución de las obras será de OCHO (8) MESES a contar desde el día de la
formalización de la respectiva acta de comprobación de replanteo. (CLAUSULA 10 PCAP)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Ver acuerdo anexo

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.santacruzdetenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

AV. TRES DE MAYO, 40
(38005) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Precio de la oferta más baja 1.426.541,47 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.904.670 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

CONSERVACIÓN, ASFALTO Y CONSTRUCCIÓN S.A. (UNIPERSONAL)
NIF A29261260
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE FLAUTA MAGICA 2
(29006) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono +34 952340935
Correo Electrónico estudiosconservacion@conacon.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.437.378,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.437.378,21 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el mejor valorado
Fecha del Acuerdo 01/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días a contar desde el día siguiente a la notificación del acuerdo

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ DE TENERIFE

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Sala de reuniones (ZOOM)

Apertura Archivo Nº1

Apertura sobre oferta económica
El día 29/01/2024 a las 14:00 horas

Lugar

MESA PERMANENTE DE CONTRATACION
ADMINISTRATIVA

Dirección Postal

AVDA TRES DE MAYO, 40 003
(38005) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Sobre 2 - Documentación relativa a
criterios objetivos

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 08/01/2024 a las 08:30 horas

Lugar

MESA PERMANENTE DE CONTRATACION
ADMINISTRATIVA

Dirección Postal

AVDA TRES DE MAYO, 40 003
(38005) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Sobre 1 - Documentación administrativa y
criterios sometidos a jucios de valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 29/01/2024 a las 14:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Calle Viera y Clavijo, 46
(38004) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/01/2024 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/01/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/01/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Público



Dirección Postal

Av. Tres de Mayo
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

La fecha es aproximada, se publicará la fecha exacta
de celebración de la mesa con antelación suficiente.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La fecha es aproximada, se publicará la fecha exacta de celebración de la mesa con
antelación suficiente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AUMENTO DEL PLAZO DE GARANTIA DE LAS OBRAS. CLAUSULA 12.2.1 B PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
BAJA OFERTADA. CLAUSULA 12.2.1 A PCAP

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

ENTREGA DE DOCUMENTACION GRÁFICA DIGITAL PARA EL SEGUIMIENTO DE LAS OBRAS. CLAUSULA 12.2.1
D PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

PLAN DE COMUNICACIÓN A LOS VECINOS Y COMERCIANTES DURANTE LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS.
CLAUSULA 12.2.1 C PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

DESVIOS DE ACCESOS PEATONALES Y/O VEHICULARES ALTERNATIVOS COHERENTES CON LA OFERTA DEL
LICITADOR. CLAUSULA 12.2.2 PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

MEDIDAS DE MINIMIZACION DE EFECTOS NEGATIVOS DE LA OBRA DE LOS VECINOS, LOCALES
COMERCIALES Y EN EL ITINERARIO PEATONALES. CLAUSULA 12.2.2 PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

PLANNING DE LA OBRA Y SU JUSTIFICACION. CLAUSULA 12.2.2 PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OLTvXKlqGKrs%2B nLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000013124854 |  2024-000440449 | Mon, 22 Apr 2024 15:49:15:349 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111076406203421632550101859742274557469 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OLTvXKlqGKrs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

